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A PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO "™ "

Niumero da Requisi¢do: | 112/2021 Data da Requisigdo: 22/09/2021
Objeto: Reinstalagdo de armarios aéreos
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento
Cémara Municipal yguaiana
E \:i \ 2 § )
Nardiele J. M\Rodrigues
Chefe do Dpt° Compras e Patrimdnio
Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Desinstalagdo, nivelamento e reinstalagdo de 1 R$ 290,00 R$ 290,00
armadrios aéreos

2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Néo ha dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
Material de consumo. 5 Dispensa de Licitagdo, base legal:
E ; Material Permanente. bl pA'\{ 2111 ; IE . Hev E» o & b(s'é/ 23
¥<) Demais servigos de terceiros PJ. () [ne;;ﬁgihilidade de Li,r.:ltagao, base legal.
() Obras e instalagdes.
()

Saldo atual: 2 2£9.924,0% .
Saldo (-) Valor consultado:_2% 259 - 65Y, 0> vobon  do
Cadigo: 7‘\'!;62)
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Data<2/99, 21 CRCRS 05
4 - Despacho da Difécio ¢ 5 - Unidade d
Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. (X)) De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
( ) Néo autorizo a despesa. () Parecer em anexo.

Observagdo: Conlerme parccer da

O u‘\A\C—a

Justificativa:
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ati : ey y
T —— — siativo lDatagfwuaZl e Pl Sacguner
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6 - Despacho da Presidéncia:
(" Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) Nédo autorizo a despesa. .
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:
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Orcamento encaminhado via whattsapp

Andreia Luciany Florisbello Defferrari
CNPJ. 28.486.297/0001-66

¢/c Bradesco

Ag 3159-3

CC6174-3

Valor do servigo: R$ 290,00

CéAmara Munic_lp{ de Uruguaiana
<A r e

Sénia Regina Marques Silveira
Agente de Compras




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 4 RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

Q REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

" i COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ [ DA D€ ASSRTURA

:‘BAATS;EZBTMM-SS CADASTRAL 23/08/2017

| NOME EMPRESARIAL
ANDREIA LUCIANI FLORISBELLO DEFFERRARI 80175481091 |

L Ci
COLCHOES TECNOBOM J I ME
E DA ATIVIOADE E PRINCIPAL
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria l

I
Comérclo varejista de artigos do vestudrio e acessérios
P i Neta de moved

GO
47.81-4-00 -
47.54.7-01 - j
31.01-2-00 - F: ¢do de moveis com predomindncia de madeira
33.29.5-01 - Servigos de montagem de méveis de qualquer material
16.22-6-99 - Fabricagio de outros artigos de carpintaria para construgio
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

2135 - Empresario (Individual) I
| R QUATORZE DE JULHO l 1728 | I SALAC I

CEP BAI TRITO MUNICIPIO UF

97.503-236 NOVA ESPERANCA l URUGUAIANA I [ RS '

L ICO
‘ (55) 3411-6648
|ATI'VA I 23/08/2017 |

ESPECIAL | IDATA DA AL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1,863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/09/2021 as 08:19:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

484 CONSULTAR QSA *D VOLTAR l;BIMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagoes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANDREIA LUCIANI FLORISBELLO DEFFERRARI 80175481091
CNPJ: 28.486.297/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:11:46 do dia 24/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/12/2021.

Codigo de controle da certidao: 2DEF.ED3F.B41A.2F66

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




22/09/2021 08:26 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.486.297/0001-66

Razdo Social:ANDREIA LUCIANI FLORISBELLO DEFERRARI 80175481091

Endereco: R QUATORZE DE JULHO 1728 SALA C/ NOVA ESPERANCA / URUGUAIANA
/ RS / 97503-236

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/09/2021 a 05/10/2021

Certificacdo Nimero: 2021090602051542029076
Informacgdo obtida em 22/09/2021 08:26:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



22/09/2021 08:29
Orgamento Dullius moéveis

"Ricardo Tulius" <ricardotulius1@gmail.com>

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Boa Tarde

Desmontagem e montagem da sala do Thiago:

Aéreos da sala = R$ 380,00
Aguardo confirmacéao.

Att; Ricardo

Orgamento Dullius moveis

10 de Setembro de 2021 12:19

1M



22/09/2021 08:49

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO DATA DE ABERTURA
ottt COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | ;o7 =o
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
RICARDO TULIUS 50850008034
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MARCENARIA TULIUS ME
CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
33.29-5-01 - Servigos de montagem de moveis de qualquer material
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
31.01-2-00 - Fabricagdo de mdveis com predominéncia de madeira
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DUQUE DE CAXIAS 3916 FUNDOS
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.502-870 SAO MIGUEL URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ANDRINARA0O4@GMAIL.COM (55) 9997-9999
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 08/12/2017
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL =
SITUACﬁD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/09/2021 as 08:49:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSE CARLOS MACHADO DEFERRARI 99696410000
CNPJ: 36.524.219/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:58:08 do dia 22/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/03/2022.

Cadigo de controle da certidao: 44C9.ECE8.80F4.41F5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V -

Situacdo de Regularidade do
Empregador |

Inscrigao (CNPJ ou CEIl): 36.524.219/0001-37

Empregador ndo cadastrado.

“ara cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicdo da
empresa.

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




Orgamento fornecido via whattsap

JOSE CARLOS MACHADO DEFERRARI
CNPJ: 36.524.219/0001-37

Segue Orgamento de mdo de obra em Armario com o Servigo de desmontagem e montagem.
No valor de : R$ 290,00 (duzentos e noventa reais)

* NAO POSSUI CADASTRO NO FGTS

aubﬁ' o
camar .

Silveira
i ina Marques
Smaﬁ,?ne de Compras



) PODER LEGISLATIVO ‘
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA '
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
61/2021/UCI.
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Uruguaiana, 9 de setelgl\tzo de 2021.

!

Ao Senhor Osvaldo Medeiros

Diretor Legislativo,

Assunto: solicita a transferéncia de moveis.

I. Servimo-nos do presente para solicitar-lhe que os mdveis (armdrios aéreos e

mesas delta) que hoje estdo na sala 03 sejam transferidos para a sala 10.

2 Justifica-se o presente em razfo dos mesmos estarem ociosos na sala 03 e,
especialmente, por terem sido projetados para a sala 10 que ¢ a sala onde funcionava a Unidade
de Controle Interno desta Casa e que, neste ano, retornou para sua sala original, tendo em vista
que pela legislagdo pertinente ¢ exigida a segregacdio de fungdes que, em linhas gerais, ¢ um
principio de controle interno que estabelece a separagdo de atribuigdes entre servidores distintos
nas varias fases dos processos administrativos. Em face disso, existe a imperiosa necessidade de

que a UCI funcione em sala privativa.

3. Com o retorno dos horérios normais de atendimento nos setores desta Casa,

também se faz necessaria a disponibilidade de acomodagéo adequada para o estagiario da UCI.

Atenciosamente,

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone (55) 3412-35977 - Telefax: (55) 3412-5893 — Cep 97510-001 - URUGUAIANA — RS

WwWw.camarauruguaiana.rs.gov.br
1



